1
PAGE
5

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул.Мира, 42а                                             тел. 2-19-60, 2-18-80

«  28 » сентября  2023 г.                                                                     №  289
 РЕШЕНИЕ

О проекте решения Думы  городского округа Кинель  Самарской области «О внесении  изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области»  и назначении публичных слушаний  по указанному проекту решения Думы  городского округа Кинель  Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кинель Самарской области, постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 № 112 «О порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Кинель Самарской области, проекту постановления Думы городского округа Кинель о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Кинель Самарской области и о порядке участия граждан в их обсуждении», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в городском округе Кинель Самарской области», утвержденным постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 № 113, Дума городского округа Кинель

РЕШИЛА:

1. Предварительно одобрить проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» (прилагается).

2. Вынести проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» на публичные слушания.

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» на «09» ноября 2023 года в здании Администрации городского округа Кинель по адресу: г. Кинель, ул. Мира, 42 «А», в 14 часов 00 минут.

4. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области», ведение протоколов публичных слушаний  председателя постоянной комиссии Думы городского округа Кинель Самарской области по вопросам местного самоуправления (В.А.Шемшур).
5. Граждане, обладающие активным избирательным правом и постоянно проживающие на территории городского округа Кинель Самарской области могут представлять свои замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту решения Думы  городского округа Кинель  Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» путем направления письменного обращения с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и контактного телефона посредством официального сайта, электронной почты, почтовой связи, в иной не запрещенной законодательством форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».
6. Установить, что учет предложений по проекту решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» производится в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава городского округа Кинель Самарской области, проекту постановления Думы городского округа Кинель о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Кинель Самарской области и порядком участия граждан в их обсуждении, утвержденным постановлением Думы городского округа Кинель Самарской области от 29.11.2005 №112.
7. Вернуться к рассмотрению вопроса о принятии решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» после проведения публичных слушаний, но не ранее 30 (тридцати дней) со дня официального опубликования настоящего решения и проекта решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области».
8.  Разместить настоящее решение, проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области» на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 3 февраля 2022 г. N 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».
9. Официально опубликовать настоящее решение, проект решения Думы городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Устав городского округа Кинель Самарской области».

10. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
Кинель  Самарской области                                                          А.А.Санин
 Приложение  к решению

Думы городского округа Кинель

от « 28 »  сентября 2023 года      №  289_ _
[image: image2.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул.Мира, 42а                                             тел. 2-19-60, 2-18-80

«____» ____________ _____                                                                       № ____
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Устав

городского округа Кинель

Самарской области»

В целях приведения Устава городского округа Кинель Самарской области, принятого решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 06.02.2014 № 410, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума городского округа Кинель

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Кинель Самарской области следующие изменения:

1.1. статью 7 дополнить пунктом 47) следующего содержания:

«47) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.»;
1.2. в пункте 12) части 1 статьи 9 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06  октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.3. статью 38 дополнить частью 1.5. следующего содержания:

        «1.5. Депутат Думы городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06  октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.4. статью 41 дополнить частью 15 следующего содержания:

    «15. Глава городского округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06  октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Поручить Главе городского округа Кинель Самарской области (А.А.Прокудин):

2.1. направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его принятия;

2.2. после государственной регистрации настоящего решения осуществить его официальное опубликование.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа
Кинель Самарской области                                                         А.А.Санин

Глава городского округа Кинель

Самарской области                                                                     А.А. Прокудин